

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	タ ^ス カンザ ^ス ホルハンマ工に伴う残土搬出		単位	m3	数量	0	単価	0
						10		9, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0	0	0		
			人	1. 5	27, 976	41, 964		
普通作業員				0	0	0		
			人	1. 5	22, 776	34, 164		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊		0	0	0		
			日	0. 5	38, 800	19, 400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						95, 530		
単価						0		
						9, 553	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	支柱調整工		単位	本	数量	10	単価	74, 190
						10		74, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3	27, 976	83, 928		
			人	3	27, 976	83, 928		
特殊作業員				12	27, 144	325, 728		
			人	12	27, 144	325, 728		
普通作業員				8	22, 776	182, 208		
			人	8	22, 776	182, 208		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		3	44, 100	132, 300		
			日	3	44, 100	132, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		17, 736		
			式	1		17, 736		
計						741, 900		
						741, 900		
単価						74, 190	円／本	
						74, 190		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	サポート組立工		単位	本	数量	10	単価	43,930
						10		43,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2.5	27,976	69,940		
			人	2.5	27,976	69,940		
特殊作業員				5	27,144	135,720		
			人	5	27,144	135,720		
普通作業員				5	22,776	113,880		
			人	5	22,776	113,880		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		2.5	44,100	110,250		
			日	2.5	44,100	110,250		
諸雑費（率+まるめ） 3%				1		9,510		
			式	1		9,510		
計						439,300		
						439,300		
単価						43,930	円／本	
						43,930		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	横ロープ組立工		単位	本	数量	100		単価	9, 153
						100			9, 153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				5	27, 976	139, 880			
			人	5	27, 976	139, 880			
特殊作業員				15	27, 144	407, 160			
			人	15	27, 144	407, 160			
普通作業員				15	22, 776	341, 640			
			人	15	22, 776	341, 640			
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		26, 620			
			式	1		26, 620			
計						915, 300			
						915, 300			
単価						9, 153	円／本		
						9, 153			

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	間隔保持材組立工		単位	本	数量	20	単価	7, 980
						20		7, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	27, 976	27, 976		
			人	1	27, 976	27, 976		
特殊作業員				3	27, 144	81, 432		
			人	3	27, 144	81, 432		
普通作業員				2	22, 776	45, 552		
			人	2	22, 776	45, 552		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		4, 640		
			式	1		4, 640		
計						159, 600		
						159, 600		
単価						7, 980	円／本	
						7, 980		

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	金網組立工		単位	スパン	数量	10	単価	50,920
						10		50,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2. 5	27,976	69,940		
			人	2. 5	27,976	69,940		
特殊作業員				7. 5	27,144	203,580		
			人	7. 5	27,144	203,580		
普通作業員				5	22,776	113,880		
			人	5	22,776	113,880		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		2. 5	44,100	110,250		
			日	2. 5	44,100	110,250		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		11,550		
			式	1		11,550		
計						509,200		
						509,200		
単価						50,920	円／スパン	
						50,920		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一34号	孔壁保護管 ケーシングトッパ 組立・溶接	φ457.2用	単位	本	数量	0	0
						1	37,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.29	27,144	7,871	
溶接工				0	0	0	
			人	0.29	30,888	8,957	
トラック（クレーン装置付）運転		ペーestrack4t積 吊能力2.9t		0	0	0	WYB00024
			日	0.29	41,050	11,904	単一 57号
電気溶接機運転		ディーゼルエンジン駆動 最大溶接電流250A		0	0	0	WYB00027
			日	0.29	5,178	1,501	単一 58号
諸雑費（率＋まるめ） 25%				0		0	
			式	1		7,557	
計						0	
						37,790	
単価						0	
						37,790	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-35号	場所打杭工	杭径φ355.6mm 削孔径φ450 削孔長6.0m	単位	本	数量	1	312,300
						1	312,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0.63	27,976	17,624	
			人	0.63	27,976	17,624	
とび工				0.63	28,288	17,821	
			人	0.63	28,288	17,821	
特殊作業員				0.63	27,144	17,100	
			人	0.63	27,144	17,100	
普通作業員				0.63	22,776	14,348	
			人	0.63	22,776	14,348	
ラフテレーンクレーン運転（掘削用）		油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次		0.63	93,680	59,018	WYB00019
			日	0.63	93,680	59,018	単一 59号
ダウンザホールハンマ運転		空圧式 掘削孔径382～457mm		0.63	18,360	11,566	WYB00020
			日	0.63	18,360	11,566	単一 60号
空気圧縮機運転		エンジンコンプレッサ 18～19m3/分		1.89	31,760	60,026	WYB00021
			日	1.89	31,760	60,026	単一 61号
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体用）		油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次		0.63	73,850	46,525	WYB00022
			日	0.63	73,850	46,525	単一 62号
諸雑費（率＋まるめ） 28%				1		68,272	
			式	1		68,272	
計						312,300	
						312,300	
単価						312,300	
						312,300	円／本

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	孔壁保護管取付け	小運搬含む	単位	本	数量	0	単価	0
						1		34, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 5	27, 144	13, 572		
トラック（クレーン装置付）運転		ペ-ストラック4t積 吊能力2. 9t		0	0	0	WYB00043	
			日	0. 25	41, 050	10, 262	単- 63号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0		
			日	0. 25	44, 100	11, 025		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						34, 860		
単価						0		
						34, 860	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単一37号	場所打杭(タウナザホールハンマ)クレーン工法(A工法)	孔壁保護管径φ457.2 削孔径φ478 削孔長5.0m	単位	本	数量	0	0
						1	392,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.58	27,976	16,226	
とび工				0	0	0	
			人	0.58	28,288	16,407	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.58	27,144	15,743	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.58	22,776	13,210	
クローラクレーン運転		油圧駆動ウインチ・ラチスジフ型 50～55t吊		0	0	0	WYB00045
			日	0.58	109,500	63,510	単一 64号
タウナザホールハンマ運転		SMB410		0	0	0	WYB00046
			日	0.58	127,900	74,182	単一 65号
空気圧縮機運転				0	0	0	WK230150
			日	1.74	25,960	45,170	単一 66号
空気圧縮機運転				0	0	0	WK230140
			日	0.58	11,840	6,867	単一 67号
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジフ型25t吊		0	0	0	WYB00047
			日	0.58	91,850	53,273	単一 68号
諸雑費（率＋まるめ） 29%				0		0	
			式	1		88,312	
計						0	
						392,900	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2024. 07
步掛使用年月	2024. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	27, 976	44, 761		
とび工			人	7	28, 288	198, 016		
普通作業員			人	1. 3	22, 776	29, 608		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 100	61, 740		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		113, 575		
計						447, 700		
単価						4, 477	円／掛m 2	

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0			
単-39号	せり出し防止柵材料小運搬		単位	式	数量	0	単価
						1	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	123,800
土木一般世話役				0	0	0	摘要
			人	1.63	27,976	45,600	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	0.81	26,624	21,565	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.81	22,776	18,448	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t		0	0	0	
			日	0.81	8,250	6,682	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊		0	0	0	
			日	0.81	38,800	31,428	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		77	
計						0	
						123,800	
単価						0	
						123,800	円／式

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	間隔保持材取付		単位	式	数量	0	単価	0
						1		32, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9. 7 m		0	0	0		
			日	1	8, 120	8, 120		
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	24, 232	24, 232		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						32, 360		
単価						0		
						32, 360	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単一41号	せり出し防止柵撤去工	柵高2.0m 金網、ワイヤーロープ等一式	単位	m	数量	100	4,846
						100	4,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				2.27	27,976	63,505	
			人	2.27	27,976	63,505	
普通作業員				14.09	22,776	320,913	
			人	14.09	22,776	320,913	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊		2.27	44,100	100,107	
			日	2.27	44,100	100,107	
諸雑費（まるめ）				1		75	
			式	1		75	
計						484,600	
						484,600	
単価						4,846	
						4,846	円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	鋼材切断工	H-200×100×5. 5×8	単位	箇所	数量	1	単価	6, 720
						1		6, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工				0. 13	30, 888	4, 015		
			人	0. 13	30, 888	4, 015		
普通作業員				0. 07	22, 776	1, 594		
			人	0. 07	22, 776	1, 594		
酸素		ボンベ		0. 76	492	373		
			m 3	0. 76	492	373		
アセチレン		ボンベ		0. 34	2, 140	727		
			k g	0. 34	2, 140	727		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%				1		11		
			式	1		11		
計						6, 720		
						6, 720		
単価						6, 720	円／箇所	
						6, 720		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	コア抜きに伴うCo殻場外搬出		単位	式	数量	0	単価	0
						1		42, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 5	27, 976	13, 988		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	0. 5	26, 624	13, 312		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0. 5	22, 776	11, 388		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			日	0. 5	8, 250	4, 125		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						42, 820		
	単価					0		
						42, 820	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	17, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥	m 3	100	17, 000	1, 700, 000		
計						1, 700, 000		
単価						17, 000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	399. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	27, 976	8, 252		
とび工			人	0. 295	28, 288	8, 344		
普通作業員			人	0. 295	22, 776	6, 718		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	54, 920	16, 201	WK250590 単一 69号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		395		
計						39, 910		
単価						399. 1	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 75日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	3,225	3,225		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,995		
	単価					3,995	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単一49号	大型土のう	製作・運搬・設置	単位	袋	数量	0	0
					169	単価	4,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	4	27,976	111,904	
運転手（一般）				0	0	0	
			人	4	24,232	96,928	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	8	26,624	212,992	
普通作業員				0	0	0	
			人	12	22,776	273,312	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0	
			日	4	6,030	24,120	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 4 5 m 3 （平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊		0	0	0	
			日	8	7,060	56,480	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		64	
計						0	
						775,800	
単価						0	
						4,590	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単一50号	大型土のう	撤去・運搬・整地	単位	袋	数量	0	0
					169	単価	3, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	3	27, 976	83, 928	
普通作業員				0	0	0	
			人	6	22, 776	136, 656	
運転手（一般）				0	0	0	
			人	3	24, 232	72, 696	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	7	26, 624	186, 368	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t		0	0	0	
			日	1	8, 250	8, 250	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級		0	0	0	
			日	3	6, 030	18, 090	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊		0	0	0	
			日	3	7, 060	21, 180	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊		0	0	0	
			日	3	6, 500	19, 500	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		32	
計						0	
						546, 700	
単価						0	
						3, 234	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 304	18, 304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 310		
単価						18, 310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 328	16, 328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 330		
単価						16, 330	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	1,151,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,144	149,292		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	44,100	66,150		
運搬費等率 434%			式	1		935,018		
諸雑費(まるめ)			式	1		540		
計						1,151,000		
単価						1,151,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22.82km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	快適ﾄﾚ費用	3ヶ月	単位	式	数量	0	単価	0
					1			153,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適ﾄﾚ賃料				0	0	0		
			基・月	3	51,000	153,000		
	計					0		
						153,000		
	単価					0		
						153,000	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	トラック（クレーン装置付）運転	ベーストラック4t積 吊能力2. 9t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		41, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26, 624	26, 624		
軽油				0	0	0		
			L	31	138	4, 278		
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック 4 t 級 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			日	1. 23	8, 250	10, 147		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						41, 050		
単価						0		
						41, 050		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	電気溶接機運転	ディーゼルエンジン駆動 最大溶接電流250A	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		5,178
軽油				0	0	0		
			L	22	138	3,036		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流250A			0	0	0		
			供用日	1.8	1,190	2,142		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,178		
単価						0		
						5,178	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-59号	ラフテレーンクレーン運転（掘削用）	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	93, 680	
						1		93, 680	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				1	26, 624	26, 624			
			人	1	26, 624	26, 624			
軽油				102	138	14, 076			
			L	102	138	14, 076			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊		1. 63	32, 500	52, 975			
			供用日	1. 63	32, 500	52, 975			
諸雑費（まるめ）				1		5			
			式	1		5			
計						93, 680			
						93, 680			
単価						93, 680			
						93, 680			

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	ダウンザホールハンマ運転	空圧式 掘削孔径382～457mm	単位	日	数量	1	単価	18,360
						1		18,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ 3 8 2～4 5 7 mm		1.37	13,400	18,358		
			供用日	1.37	13,400	18,358		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						18,360		
						18,360		
単価						18,360	円／日	
						18,360		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0	
単一61号	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18～19m3/分	単位	日	数量	1	単価	31,760
						1		31,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				156	138	21,528		
			L	156	138	21,528		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min		1.33	7,690	10,227		
			日	1.33	7,690	10,227		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						31,760		
						31,760		
単価						31,760		
						31,760	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単一62号	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体用）	油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対2次	単位	日	数量	1	73,850
						1	73,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	26,624	26,624	
			人	1	26,624	26,624	
軽油				102	138	14,076	
			L	102	138	14,076	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊		1.02	32,500	33,150	
			供用日	1.02	32,500	33,150	
諸雑費（まるめ）				1		0	
			式	1		0	
計						73,850	
						73,850	
単価						73,850	
						73,850	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	トラック（クレーン装置付）運転	ベーストラック4t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	単価	0
						1		41,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,624	26,624		
軽油				0	0	0		
			L	31	138	4,278		
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t		0	0	0		
			日	1.23	8,250	10,147		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						41,050		
単価						0		
						41,050	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	クローラークレーン運転	油圧駆動ウインチ・ラチス [®] 7 [°] 型 50～55t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		109, 500
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26, 624	26, 624		
軽油				0	0	0		
			L	60	138	8, 280		
クローラークレーン(損料)		油圧駆動式ウインチ・ラチス [®] 7 [°] 型 50～55t吊 2014年規制		0	0	0		
			供用日	1. 09	68, 400	74, 556		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		40		
計						0		
						109, 500		
単価						0		
						109, 500		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	SMB410	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		127, 900
	タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ（損料）	SMB410		0	0	0		
			供用日	1. 37	93, 300	127, 821		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		79		
	計					0		
						127, 900		
	単価					0		
						127, 900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
						1		25,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	138	15,732		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	7,690	10,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,960		
単価						25,960	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
						1		11,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	138	8,142		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,780	3,697		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,840		
単価						11,840	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型25t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		91, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26, 624	26, 624		
軽油				0	0	0		
			L	84	138	11, 592		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊		0	0	0		
			供用日	1. 65	32, 500	53, 625		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						91, 850		
単価						0		
						91, 850		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月	2024. 07
						歩掛使用年月	2024. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-69号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価
							54,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624	
軽油			L	119	138	16,422	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						54,920	
単価						54,920	円／日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	基礎コンクリート掘削に伴う残土搬出		単位	m3	数量	0	単価	0
						6		2, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 13	27, 976	3, 636		
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0. 13	24, 232	3, 150		
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 25	22, 776	5, 694		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 2～1 3 t 吊		0	0	0		
			日	0. 13	36, 300	4, 719		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級		0	0	0		
			日	0. 13	6, 030	783		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						17, 990		
単価						0		
						2, 998	円／m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単－20号	雪庇防止板設置工	直板型 H3500 W=1525	単位	基	数量	10	54, 980
						10	54, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				2. 5	27, 976	69, 940	
			人	2. 5	27, 976	69, 940	
特殊作業員				10. 9	27, 144	295, 869	
			人	10. 9	27, 144	295, 869	
普通作業員				4. 2	22, 776	95, 659	
			人	4. 2	22, 776	95, 659	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]賃料		10t吊 4週8休補正 長期割引		2. 1	35, 500	74, 550	
			日	2. 1	35, 500	74, 550	
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		13, 782	
			式	1		13, 782	
計						549, 800	
						549, 800	
単価						54, 980	
						54, 980	円／基

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単一21号	雪庇防止板材料小運搬		単位	式	数量	0	0
						1	107,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	1.25	27,976	34,970	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1.25	26,624	33,280	
普通作業員				0	0	0	
			人	1.25	22,776	28,470	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t		0	0	0	
			日	1.25	8,250	10,312	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		68	
計						0	
						107,100	
単価						0	
						107,100	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 356. 39	8, 356		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 356		
単価						8, 356	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	せり出し防止柵撤去工	柵高2.5m 金網、ワイヤーロープ 等一式	単位	m	数量	100	単価	6,357
						100		6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2.78	27,976	77,773		
			人	2.78	27,976	77,773		
普通作業員				19.11	22,776	435,249		
			人	19.11	22,776	435,249		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		2.78	44,100	122,598		
			日	2.78	44,100	122,598		
諸雑費（まるめ）				1		80		
			式	1		80		
計						635,700		
						635,700		
単価						6,357		
						6,357	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	鋼材切断工	H-175×175×7.5×11.0	単位	箇所	数量	1	単価	6,720
						1		6,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工				0.13	30,888	4,015		
			人	0.13	30,888	4,015		
普通作業員				0.07	22,776	1,594		
			人	0.07	22,776	1,594		
酸素		ボンベ		0.76	492	373		
			m 3	0.76	492	373		
アセチレン		ボンベ		0.34	2,140	727		
			k g	0.34	2,140	727		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%				1		11		
			式	1		11		
計						6,720		
						6,720		
単価						6,720	円／箇所	
						6,720		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	鋼材切断工	H-200×200×8. 0×12. 0	単位	箇所	数量	1	単価	6, 720
						1		6, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工				0. 13	30, 888	4, 015		
			人	0. 13	30, 888	4, 015		
普通作業員				0. 07	22, 776	1, 594		
			人	0. 07	22, 776	1, 594		
酸素		ボンベ		0. 76	492	373		
			m 3	0. 76	492	373		
アセチレン		ボンベ		0. 34	2, 140	727		
			k g	0. 34	2, 140	727		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%				1		11		
			式	1		11		
計						6, 720		
						6, 720		
単価						6, 720	円／箇所	
						6, 720		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）：NO. 119森下企業（株）湯沢リサイクルプラント	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 304	18, 304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18, 310		
単価						18, 310	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	16, 330
	交通誘導警備員B		人	1	16, 328	16, 328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16, 330		
	単価					16, 330	円／人日	

単価表＜データ無し＞

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
			単位		数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	